
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

h - 
o 

RESOLUCION Nog6.2-6-4- (19409 

DIRECTOR DEA SPECCtOR VIARIA LISIS 

En ejercicio de la delegación conferida por la Señora Superintendente de Compañías, según 

Resolución Ñ0ys 4 _04-3-00003. 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Informe de Control No. prA-cA-86-868. des..09-02..... del Departa- 

mento de Inspección y Análisis de esta Entidad se establece que la Compañias ESORIA-.DE..EMPRE- 

ha O ES Ar onAS de yA SEN SM torizadas del Balance General anual, del 
Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores 

y de los organismos de fiscalización y más documentos contenidos en el Reglamento de 
Informaciones que las Compañias deben enviar a la Superintendencia de Compañias; se 

QUE el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compa- 

filas, sancionar con multa de Mil a Diez mil sucres, al Administrador de la compañía por la 

omisión señalada en el considerando que antecede; 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. -— Imponer, a título personal, al señor GLLZJA..JINON.. DE.. MALO...... 
IA RR RAR AR REIR ANI RNE R RARO RAR RR RU NA VAN RUIN ORG RARI RNA RON R RR Ene r rra narco aran ne ara nnnanaonsa , Administrador de la compa- 

NISASESORIA-DF--EMPRESAS "TECNICA: ENFERNACIONAD 3 Ai ASEPINSA ==> la multa de 
UN-MEL 00 1-00 sucres por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 
Compañías, los documentos referidos en el considerando primero de esta Resolucián; advir- 

tiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. — Notificar al señor GLORIA--FEJON--DE--MAZO--00<00rorermeneninrnnnannonza 
en cualquiera de las formas establecidas en la ley. . 

ARTICULO TERCERO.- Emitir el Título de Crédito respectivo, una vez que sea acto firme 

o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 

recaudación, en el término de ley, 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 

*Correspondiente al año 1985, 1 0 NOV, 1986 
Exp .42967-85 
RRG/ree 
86-10-07 

ON > 

 


